Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Урсаевского

сельского поселения

Ул.Центральная, д. 5, с.Урсаево,

Заинский район,                                                 тел. 64-7-01

	Татарстан Республикасы

Урсай  авыл җирлеге башкарма комитет
җитәкчесе
Узэк  урамы, 5 нче йорт, Урсай авылы, Зәй районы,

тел.  64-7-01

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                  КАРАР
 от 25марта 2015 г.                                                                                          № 5
О проведении санитарно - экологического двухмесячника
 в Урсаевском сельском поселении

Заинского муниципального района

В целях улучшения санитарно-экологического состояния территорий  населенных пунктов Урсаевского сельского поселения, благоустройства улиц, придомовых территорий жилого, скверов и парков, приведения их в состояние, отвечающее санитарно – эпидемиологической и экологической безопасности населения, руководствуясь Уставом Урсаевского сельского поселения Заинского муниципального района

                                                 постановляю:

1. Объявить санитарно-экологический двухмесячник по очистке территории  муниципального образования «Урсаевское сельское поселение»    с 01 апреля по 01 июня 2015  года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности в период двухмесячника регулярно проводить санитарную очистку закрепленных территорий еженедельно по средам и пятницам (приложение №1)

3. Утвердить план мероприятий по проведению санитарно-экологического двухмесячника. (Приложение №2)

4.  Организовать санитарную очистку кладбища с. Урсаево.

5. Организовать вывоз хозяйственного, бытового и строительного мусора  силами НК-сервис г. Нижнекамск.

6. Организовать работу по озеленению и благоустройству газонов, цветника около памятника «Воинам ВОВ».
7. Данное Постановление обнародовать путем вывешивания на информационных стендах.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.О. руководителя

 Исполнительного комитета:
                                  Н.А.Гатина
Приложение №

к Постановлению

и.о.Руководителя

Исполнительного комитета

Урсаевского
сельского поселения

Заинского муниципального

района

«25» марта 2015 г.  №  5
П Л А Н

мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству  территории  Урсаевского сельского поселения Заинского муниципального района

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Уборка территории н.п с. Урсаево от мусора и прошлогодней травы
	 1-30 апреля
	Гатина Н.А..

	2
	Уборка территории памятника погибшим воинам-землякам, разбивка цветника
	24-25 апреля
	Мелкомукова Н.Н.

	3
	Сбор мусора вдоль дорог (от границ сельского поселения)
	13-18 апреля
	Гатина Н.А.

	4
	Уборка территории сельского кладбища, вывоз мусора
	20-27 апреля
	Гатина Н.А.

	5
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	1-30 апреля
	Гатина Н.А.

	6
	Благоустройство детской площадки
	4-11 мая
	Мелкомукова Н.Н.

	7
	Посадка деревьев и озеленение территории н.п. Урсаево
	1-15 мая
	Гатина Н.А.
Мелкомукова Н.Н.

Барынин В.П.

	8
	Грейдерование дорог в населённых пунктах СП
	До 01.05.2015 г.
	Гатина Н.А.

	9
	Побелка столбов на территории Урсаевского сельского поселения.
	До 01.05.2015 г.
	Гатина Н.А.
Мелкомукова Н.Н.

Ильницкий В.А.

	10
	Благоустройство территории пруда
	до 01.06.2015
	Гатина Н.А.